
 1 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЖСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ ПРИКЛАДНЫХ НАУК ИМЕНИ Д.И. ТРУБЕЦКОВА» 

г. Саратов 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

29.08.2023 г.                                                                                                             № 195 

 

Об утверждении решений 

 августовского педагогического совета   

 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» на основании 

решения педагогического совета (протокол от 29.08.2023 № 1) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить   главную методическую тему на год: «Формирование и развитие 

способности человека к эффективному познанию мира, взаимодействию с миром, 

управления миром».  

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года основные образовательные 

программы: 

 основного общего образования МОУ ЛПН (приложение 1, ФОП ООО); 

 среднего общего образования МОУ ЛПН (приложение 2, ФОП СОО). 

3. Признать утратившими силу основные образовательные программы, основного 

общего образования и среднего общего образования (для 10-х классов) МОУ ЛПН  

утвержденные приказом от 26.08.2019 № 151 

4. Заместителю директора по УВР Мегаловой И.А. обеспечить реализацию новых 

основных образовательных программ, указанных в пункте 2 настоящего приказа, в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

5. Администратору сайта Анохиной Е.И. разместить основные образовательные 

программы, утвержденные пунктом 2  настоящего приказа, в форме электронных 

документов на официальном сайте МОУ ЛПН  в разделе «Сведения об образовательной 

организации», подразделе «Образование», в срок до 10.09.2023. 

6. Утвердить календарно-тематическое планирование  рабочих программ 

(Приложение № 3). 

7. Утвердить план работы лицея на год (Приложение № 4). 

8. Утвердить график оценочных процедур на 1 полугодие. (Приложение 5) 

 

 

  Директор      Н.В. Глущенко  

 
Дело № 01-02      

________________29.08. 2023 г. 

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MG22OB/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M6K2ME/

		2023-10-19T12:47:30+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ ПРИКЛАДНЫХ НАУК ИМЕНИ Д.И. ТРУБЕЦКОВА"




